
 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv  

 

Ulbrokā 

 

 

     SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2020.gada 14.oktobrī                                                        Nr.18/20 

 

 

Apstiprināti 

ar Stopiņu novada domes 14.10.2020. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.94., p.4.4.) 

 

 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 22.novembra  saistošajos 

noteikumos Nr. 20/17 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā”” 

 

Izdoti saskaņā ar 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 

"Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" 3.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 

"Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 

tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, 

kā arī suņa apmācībai" 13.punktu 

 

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017.gada 22.novembra  saistošajos noteikumos  

Nr. 20/17 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā” šādus grozījumus: 

 

1.1.Svītrot 19.punktu; 

1.2.Izteikt noteikumu 20.punktu šādā redakcijā:  

“Kontroli par šajos noteikumos noteikto prasību izpildi un administratīvā 

pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Stopiņu novada pašvaldības policija. 

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Stopiņu novada domes administratīvā 

komisija.”. 

 

mailto:novada.dome@stopini.lv


2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada 

domes informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”. 

 

Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne 

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Stopiņu novada domes  saistošajiem noteikumiem Nr.18/20 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 22.novembra  saistošajos 

noteikumos Nr. 20/17 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Stopiņu novada domes 

2017.gada 22.novembra  saistošajos noteikumos Nr. 20/17 „Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā”” (turpmāk 

– Saistošie noteikumi) mērķis ir precizēt Stopiņu novada domes 

2017.gada 22.novembra saistošos noteikumus Nr. 20/17 „Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Stopiņu novadā” atbilstoši 

Administratīvās atbildības likumā noteiktajam. 

2020. gada 1. jūlijā ir stājies spēkā Administratīvās atbildības 

likums, kas paredz būtiskas izmaiņas administratīvo sodu 

sistēmā un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Tāpat 

vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos 

spēku zaudēja Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss. Tā 

kā saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2.pantu 

pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo 

atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad 

pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma 

saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām 

normām. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina saistošo noteikumu 

atbilstību Administratīvās atbildības likumā noteiktajam. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu netiek prognozēta. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē.  



teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi administratīvās procedūras pēc būtības 

neietekmē, tās notiek saskaņā ar Administratīvās atbildības 

likumu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādē konsultācijas ar privātpersonām 

nav veiktas.  

 

Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                     V.Paulāne 
 

 

 

 

 


